
Preisliste Handel

gültig von 1. 2. 2023 bis 31. 12. 2023

Fa Fisecker GmbH Telefon 07753/2108
A-4906 Eberschwang 127 Fax 07753/210820

E-Mail: holzartikel@fisecker.at
http//www.fisecker.at

Produktion von Teilen zur Holzausbesserung wie 
: Naturäste, Querholzplättchen, Holzflicke, 
Rissleisten.
Holzverbindung : Dübel, Lamellen, Winkeldübel.
Dekorelemente : Ziergitter, Lüftungsgitter, 
Lohnarbeit : Hobeln mit 8 Spindeln, 
Feinschnittgattern
Lohnarbeit : CNC mit 5 Achs Bearbeitung



Neu: Bestellformular und Preisliste im Internet
www.fisecker.at

Geschäftsbedingungen

Preise

Lieferbedingungen

Lieferzeit

Zahlungs -
bedingungen

Reklamationen

Erfüllungsort Ried im Innkreis

und Gerichtsstand

1

Unsere Preise sind Nettopreise zuzüglich Mehrwertsteuer.

Mengenrabatte auf den Produktseiten. 

Die Lieferung erfolgt frei Haus per Spedition oder Paketdienst. Es wird 
abhängig von der Bestellmenge die günstigere Variante gewählt. Bei einem 
Bestellwert unter  70.- werden  10.- Frachtkosten berechnet.
Bei Sonderkonditionen gelten verhandelte Richtlinien.
Neukunden werden generell per Nachnahme oder Vorkasse beliefert.

Wir bemühen uns, ihre Aufträge noch am Tag des Auftragseingangs oder am 
darauffolgenden Tag zu bearbeiten.

Rechnungsdatum ist Lieferdatum, Rechnungen sind zahlbar 30 Tage nach 
Rechnungsdatum netto oder binnen 8Tagen mit 2% Skonto.

Können nur innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Ware berücksichtigt 
werden. Die Ware ist transportversichert. Bei Anlieferung von beschädigter 
Verpackung muss gleich reklamiert werden. Ersatzansprüche können nur 
geltend gemacht werden, wenn spätestens einen Tag nach Erhalt der Ware der 
Schaden bekanntgegeben wird..
Die Berichtigung irrtümlich falsch notierter Preise auf Rechnungen und 
Preislisten behalten wir uns vor.

Bankverbindung:               RAIBA Eberschwang BLZ 34081 Ktonr. 15412
IBAN- AT903408100000015412 BIC RZ00AT2L081

Volksbank Ried BLZ 43830 Ktonr. 3044047
IBAN- AT204383030440470000  BIC VBOEATWWRIE
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Neu: Bestellformular und Preisliste im Internet
www.fisecker.at

Lüftungsgitter

Länge 550mm Länge 800mm Länge 1000mm

Breite Bestell-    Preis per Bestell-    Preis per Bestell-    Preis per
Nr.      Stück Nr.      Stück Nr.      Stück

€ € €

80mm
Holzgruppe 1 LG0855 37,00 LG0880 67,00 LG08100 85,00

Holzgruppe 2 LG0855 47,00 LG0880 85,00 LG08100 108,00

100mm
Holzgruppe 1 LG1055 48,00 LG1080 87,00 LG10100 110,00

Holzgruppe 2 LG1055 60,00 LG1080 108,00 LG10100 137,00

120mm
Holzgruppe 1 LG1255 60,00 LG1280 108,00 LG12100 137,00

Holzgruppe2 LG1255 69,00 LG1280 125,00 LG12100 158,00

Holzgruppe 1: Buche, Fichte

Holzgruppe 2: Eiche

Bitte fügen sie der Bestellnummer die ersten zwei 
Buchstaben der jeweiligen Holzart hinten an.
Beispiel : Buche    LG0855BU

Andere Holzarten auf Anfrage

Generell 35% Rabatt
Ab 10 Stück 40%
Ab 25 Stück 50%

2

werden aus hochwertigem fehlerfreiem Holz verschiedener Holzarten auf CNC-Maschinen gefräst 
und lackierfertig geschliffen. Der Luftdurchlass ist ca 60 %. Die Ränder sind gefalzt und 
abgerundet.
Das Lüftungsgitter findet Verwendung als Lufteinlass unter Kühlschränken oder anderer zu 
belüftenden  Kästen, in Vorratsraumtüren, Luftaustrittsöffnungen von Klimaanlagen in 
Holzdecken, Heizkörper-abdeckungen usw. 
Ausschnittgröße ist minus 14mm in Länge und Breite. 
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Diagonalgitter

Leistendimension 12 x 3
Zwischenraum 13mm

1200 x 600 1900 x 600
Preis per Stk Preis per Stk

Holzart

Fichte 140,00 245,00
Buche 149,00 260,75
Eiche 158,00 276,50

Preise für Diagonal 

Andere Holzarten auf Anfrage

Generell 35% Rabatt
Ab 25 Stück 50%

3

werden aus hochwertigem fehlerfreiem Holz verschiedener Holzarten hergestellt. Die Leisten haben 
abgerundete Kanten und sind geschliffen. Diese Leisten werden an jedem Kreuzungspunkt mit 
wasserfestem Leim verpresst. Das Ziergitter  findet Verwendung als Türeinsatz in Kästen, 
Heizkörperverkleidung, Raumteiler, Sitzplatzabtrennung, Zierapplikation an Wänden usw.  Die     
Einsatzmöglichkeiten sind vielfach und individuell.
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Plättchen

Fichte
Lärche Birke, Ahorn
Douglas, Eiche Meranti

dm Bestell Beutel Sack Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis Preis
mm Nr. Stk Stk. Beutel 1000Stk Beutel 1000Stk Beutel 1000Stk Beutel 1000Stk

10 PLÄ10 250 23000 12,6 38,7 20,1 61,9 33,6 103,3 38,4 118,1
15 PLÄ15 300 11500 15,4 39,4 27,1 69,5 49,5 127,0 59,5 152,6

20 PLÄ20 200 6500 12,8 49,1 23,7 91,2 45,2 173,8 55,4 213,1
25 PLÄ25 300 4000 24,3 62,3 46,6 119,5 90,9 233,2 112,7 289,0
30 PLÄ30 200 3000 16,8 64,5 35,0 134,6 72,3 278,1 78,3 301,0
35 PLÄ35 150 2100 19,4 99,4 38,2 195,9 76,0 389,9 95,1 487,5
40 PLÄ40 120 1600 18,6 119,1 38,3 245,4 78,5 503,1 99,4 637,2
45 PLÄ45 100 1100 20,8 159,9 42,7 328,5 87,4 672,3 110,6 850,8
50 PLÄ50 75 900 21,9 224,8 40,3 412,9 90,7 930,5 114,5 1174,4

Bitte bei Bestellungen an die Bestellnummer die zwei ersten Buchstaben der gewünschten Holzart 
hinten anhängen.  Beispiel:  Birke 25mm = PLÄ25BI 

Plättchen Sortiment

Inhalt:  ca 350 Stück in den Durchmessern 15, 20, 25, 30 und 35

Holzart Preis per Krtn
€

Fichte 53,00
Kiefer 82,00
Lärche 82,00
Buche 92,00
Esche 136,00
Ahorn 136,00
Eiche 148,00

Generell 35% Rabatt
Verrechnung in 1000Stück Ab 1 Sack 8 - 10 kg 40%

Ab 5 Säcke 50%

4

Kiefer Esche Hemlock, 
 Kirsch, 

Plättchen werden aus gesundem wintergeschlagenem Holz gefertigt. Die Holzfeuchte bei verlassen der 
Trockenkammer beträgt 10 - 12%. Die Fertigungstoleranz des Durchmessers beträgt + 0.1 bis +0.4 mm. 
Plättchen sind lieferbar im SB Beutel mit der angegebenen Stückzahl oder im  Sack mit angegebener 
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Naturast

Ast Spot Fichte 9mm hoch

dm Bestell-     Preis 100 Stk
mm Nr. €

10 ASP910F 10,95
15 ASP915F 11,50
20 ASP920F 12,00
25 ASP925F 13,80
30 ASP930f 13,80
35 ASP935F 19,50
40 ASP940F 22,50

50 Asp950F 36,80
Stk

Packungseinheiten: 10mm 250
15mm 250
20mm 250
25mm 250
30mm 250
35mm 200

40mm 150

Ast Spot Sortiment 

Inhalt: 50 Stk 10mm dm
150 Stk 15mm dm
150 Stk 20mm dm
100 Stk 25mm dm

50 Stk 30mm dm

Bestell-Nr.        Preis per Krtn.

ASPSORTF 96,00

Aufpreis für Kiefer: 35%
Lärche: 40%
Buche: 70% Generell 35% Rabatt
Eiche: 100% Ab 5000 Stück 40%

Ab 10000 Stück 50%

5

Der Naturast wird aus gesunden feinjährigen Ästen hergestellt. Die Holzfeuchte beträgt bei verlassen der 
Trockenkammer 10 - 12 %. Der Naturast wird im Massivholzbau eingesetzt, wo die natürliche Struktur des 
Holzes erhalten bleiben soll.
Ein schlechter Ast wird ausgebohrt und durch einen gesunden ersetzt. Die Fertigungstoleranz beträgt +0.1 
bis 0.3 mm.

Bitte ersetzen sie bei der Bestellnummer das F für Fichte 
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Abdeckscheibe 20mm hoch

dm Bestell- Preis per Stück.
mm Nr. €

30 ABD30 1,20
40 ABD40 1,32
50 ABD50 1,56
60 ABD60 1,80
70 ABD70 2,20
80 ABD80 2,76
90 ABD90 3,00

100 ABD100 3,72
120 ABD120 4,20

Abdeckzapfen 20mm hoch

dm Bestell- Preis per 100 Stk
mm Nr. €

10 ABD10 21,60
12 ABD12 21,60
14 ABD14 25,20
16 ABD16 25,20
18 ABD18 31,20
20 ABD20 31,20

Aufpreis für Lärche: 40% Generell 35% Rabatt
Ab 100 Stück 40%
ab 500 Stück 50%

6

Abdeckung nach DIN 1052 zur Abdeckung von 
Verschraubungen im Holz und Holzleimbau.

Fertigungstoleranz +0.2 bis 0.5 mm
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Harzgallenflicke

Misp22 nur Original

Holzart Bestell- Preis per Krtn. Holzart Bestell-Nr Preis per Krtn.
Nr. G2 € G4 G22 €

Fichte FLICK2F 45,00 Fichte FLICK4F 50,00
Fichte Rift FLICK2FRI 52,00 Fichte Rift FLICK4FRI 56,00

Lärche FLICK4L 66,00

Fichte MISP22F 85,00
Lärche MISP22L 100,00

Lärche MISP2LÄ 65,00
Lärche Rift MISP2LÄRI 80,00

Buche N MISP2BN 97,00
Buche ged. MISP2BG 101,00

Ahorn MISP2AH 101,00
Esche MISP2ES 101,00

Rabatt
Eiche MISP2EI 137,00 Generell 35%

Ab 10 Krtn 40%
im Großkarton zu 8000 Stk 50%

7

Harzgallenflicke kommen wie folgt zur Anwendung.

Die Harzgalle oder eine beschädigte Stelle im Holz wird mit einer 
dafür vorgesehenen Fräse (bei uns erhältlich) ausgefräst und das 
Flick mit etwas Leim eingesetzt. 
Lieferbar in Gr. 2 zu 500 Stück oder 5000 Stück Karton

in Gr. 4 und 22 zu 200 Stück oder 2000 Stück Karton.
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Dübel

dm x l Bestell- ca Stk      Preis per Kg dm x l Bestell- ca Stk     Preis per Kg
mm Nr. per kg € mm Nr. per kg €

12 x 40 DÜ1240 300 13,80
6 x 30 DÜ0630 1800 36,00 12 x 50 DÜ1250 240 13,80
6 x 40 DÜ0640 1300 36,00 12 x 60 DÜ1260 210 13,80

12 x 80 DÜ1280 150 13,80
8 x 30 DÜ0830 1000 14,60 12 x 100 DÜ12100 125 13,80
8 x 35 DÜ0835 850 14,60 12 x 120 DÜ12120 100 13,80
8 x 40 DÜ0840 750 14,60 12 x 140 DÜ12140 90 13,80
8 x 50 DÜ0850 600 14,60
8 x 60 DÜ0860 500 14,60 14 x 80 DÜ1480 105 15,00
8 x 80 DÜ0880 370 14,60 14 x 100 DÜ14100 85 15,00

14 x 120 DÜ14120 70 15,00
10 x 40 DÜ1040 500 15,80 14 x 140 DÜ14140 60 15,00
10 x 50 DÜ1050 400 15,80
10 x 60 DÜ1060 325 15,80 16 x 80 DÜ1680 80 15,00
10 x 70 DÜ1070 280 15,80 16 x 100 DÜ16100 67 15,00
10 x 80 DÜ1080 240 15,80 16 x 120 DÜ16120 55 15,00

10 x 100 DÜ10100 190 15,80 16 x 140 DÜ16140 48 15,00
10 x 120 DÜ10120 160 15,80 16 x 160 DÜ16160 40 15,00
10 x 140 DÜ10140 140 15,80

20 x 80 DÜ2080 50 15,00
20 x 100 DÜ20100 44 15,00
20 x 120 DÜ20120 37 15,00
20 x 140 DÜ20140 31 15,00
20 x 160 DÜ20160 25 15,00
20 x 180 DÜ20180 22 15,00

Generell 35% Rabatt

Ab 10 kg 40%
Ab 50 kg im Sack 50%

8

Riffeldübel werden aus bestem Buchenholz hergestellt. Die 
Holzfeuchte bei verlassen der Trockenkammer beträgt ca 8 %. Die 
Fertigungstoleranz bewegt sich nach DIN Zwischen -0.1 und + 0.2 
mm. Die Dübel sind an beiden Enden angefast und von Hand 
sortiert.
Riffeldübel sind in 1 Kg Kartons mit 900 G Nettoeinwaage oder im 
10 Kg Sack erhältlich.

Eiche Dübel auf Anfrage
Aufpreis 150%
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Lamellen

F-Lamellen Identes Produkt in Holzart und Größe

Größe Länge x Breite Bestell-Nr. Preis per 1000 Stück
mm €

0 47x15 Lamf 0 38,00
10 53x19 LAMF10 38,00
20 56x23 LAMF20 38,00

Generell 35% Rabatt
Ab 20 Krtn 40%
Ab 50 Krtn 50%

9

Verbindungsplättchen sind aus gesundem Buchenholz gefertigt. Die 
Trockenheit bei verlassen der Trockenkammer beträgt 8 - 10 %. Durch 
Prägung des Plättchens auf 3,85 - 3.95mm läßt es sich leicht in die 4mm 
starke Fräsnute einschieben.
Durch hinzugabe von Leim schwillt das Plättchen und bekommt einen 
passgenauen Sitz.
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Rundstäbe

dm Stk pro Bestell-Nr. Bestell-Nr. Preis per lfm
mm Bund glatt gerillt €

3 100 RUGL03 0,53
4 100 RUGL04 0,60
5 100 RUGL05 0,69
6 100 RUGL06 RUGE06 0,75
8 100 RUGL08 RUGE08 0,90

10 100 RUGL10 RUGE10 1,21
12 50 RUGL12 RUGE12 1,66
14 50 RUGL14 RUGE14 2,10
16 25 RUGL16 RUGE16 2,70
18 25 RUGL18 RUGE18 3,28
20 25 RUGL20 RUGE20 4,50
25 25 RUGL25 6,00
30 25 RUGL30 8,20
35 25 RUGL35 11,20
40 10 RUGL40 12,70

Generell 35% Rabatt
Ab 1000 lfm 40%
Ab 2000 lfm 50%

10

Rundstäbe werden aus astfreiem Holz gefertigt. Trockenheit und Toleranzen wie bei Riffeldübel. 
Die Buchenstäbe sind 1m lang.
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